oitocentos e dez cruzados novos), de confor­
midade com a programac;:ao constante do 
Anexo XII desta lei. 

Paragrafo linico. Os recursos necessarios 
11 execuc;:ao do disposto neste artigo sao prove­
nientes de: 

a) incorporac;:ao de recursos decorrentes 
de Convenios, no valor de NCz$ 473.669,00 
(quatrocentos e setenta e tres mil e seiscentos 
e sessenta e nove cruzados novos); 

b) incorporac;:ao de saldos de exercfclOs an­
teriores, no valor de NCz$ 6.505.141,00 (seis 
milh6es, quinhentos e cinco mil, cento e qua­
renta e urn cruzados novos). 

Art. 6° Fica 0 Poder Executivo autorizado 
a abrir ao Orc;:amento Fiscal da Uniao (Lei 
N° 7.715, de 1989), Anexo IV, 0 credito especial 
ate 0 limite de NCz$ 765.999,00 (setecentos 
e sessenta e cinco mil e novecentos e noventa 
e nove cruzados novos), de conformidade 
com a programac;:ao constante do Anexo XIII 
desta lei. 

Paragrafo unico. Os recursos necessarios 
11 execuc;:ao do disposto neste artigo sao prove­
nientes de: 

a) incorporac;:ao de recursos decorrentes 
de Convenios, no valor de NCz$ 2.700,00 (dois 
mil e setecentos cruzados novos); 

b) incoporac;:ao de saldos de exercfcios an­
teriores, no valor de NCz$ 763299,00 (sete­
centos e sessenta e tres mil e duzentos e no­
venta e nove cruzados novos). 

Art. 7~ Os descritores dos Projetos e Ativi­
dades, a seguir relacionados, passam a vigorar

[...]

7.715, de 3 de janeiro de 1989: 

a) Recursos do Tesouro (lngressos de 
Operas:6es de Credito Externo): NCz$ 
99.500.000,00 (noventa e nove milh6es e qui­
nhentos mil cruzados novos); 

b) Receita de Outras Fontes: De Entidades 
da Administras:ao Indireta: NCz$ 
115.133133,00 (cento e quinze milh6es, cen­
to e trinta e tres mil e cento e trinta e tres 
cruzados novos); 

c) Receita do Ors:amento das Operas:6es 
Oficiais de Credito: NCz$ 2.361.558.941,00 
(dois bilh6es" trezentos e sesenta e urn mi­
Ih6es, quinhentos e cinqilenta e oito mil e no­